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Osiedle Podwawelskie 

  Czy uda się zabezpieczyć mieszkańców przed powodzią?
  

Już pięć lat mija od powodzi, która sprawiła, że część osiedla Podwawelskiego znalazła się pod
wodą. Mieszkańcy co roku obawiają się, że sytuacja może się powtórzyć. Po powodzi z 2010 r.
Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji dokonało oceny przyczyn zalania osiedla i
podjęło wielokierunkowe działania na rzecz ochrony przeciwpowodziowej tej części dzielnicy. 
– Poddano oczyszczeniu i dokonano też remontu sieci kanalizacyjnej. Zasadniczą ochronę
osiedla, jak i pozostałego obszaru Dębnik dla sytuacji ekstremalnych może jednak zapewnić
tylko pompownia powodziowa, której zadaniem będzie zrzut z kanalizacji wód nadmiarowych
drogą przepompowania ich do rzeki Wisły w okresach skrajnych tj. gdy poziom wód w korycie
Wisły zmusza do zamknięcia przelewów burzowych, co uniemożliwia zrzut grawitacyjny  –
twierdzi Mieczysław Góra, wiceprezes Zarządu, dyrektor ds. Techniczno-Inwestycyjnych
Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółki Akcyjnej.
Opracowanie koncepcyjne takiej przepompowni wykonano w roku 2012. Następnie podjęto
projektowanie szczegółowe i wówczas okazało się, że przyjęta lokalizacja nad rzeką Wilgą w
bezpośrednim sąsiedztwie istniejących urządzeń kanalizacyjnych, nie może być
zaakceptowana, ze względu na rezerwę terenu w planie miejscowym zagospodarowania
przestrzennego, przeznaczoną dla tzw. „Kanału Krakowskiego” (zwanego również „Kanałem
Ulgi”). Realizacja inwestycji została wstrzymana. Podjęto jednak czynności zmierzające do
określenia czy możliwe jest podjęcie prac projektowych na części działki nie podlegającej
roszczeniu. Działka ta, jest bowiem jedyną w tym rejonie, która jest zgodna z ideą przyjętej
ochrony przeciwpowodziowej w projekcie MPWiK. Dokonano więc stosownych operacji
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analityczno-geodezyjnych, które po przeprowadzeniu postępowania doprowadziły do
„uwolnienia” potrzebnej części działki. Chcąc poprawić przepustowość sieci wewnątrz osiedla
przygotowano projekt kolektora odciążającego. 
W czerwcu zeszłego roku MPWiK uzyskało decyzję pozwolenia na budowę dla sieci
ogólnospławnej w rejonie ulic Barskiej i Komandosów, spotkała się ona jednak ze sprzeciwem
mieszkańców. 
– MPWiK wystosowało pismo do Spółdzielni Mieszkaniowej Podwawelska, że wobec
zakwestionowania i oprotestowania tej decyzji, jak również odmowy udzielenia prawa
służebności przesyłu MPWiK ze strony spółdzielni, nie ujęto tej inwestycji w planie
inwestycyjnym Spółki na 2015 rok – informuje Mieczysław Góra. – Nie jesteśmy też wstanie
przejąć odpowiedzialności za skutki następnych zjawisk pogodowych, jakie mogą dotknąć
mieszkańców osiedla. Nie rezygnujemy jednak z tego zadania i zamierzamy je realizować
równolegle z budową przepompowni w latach 2016–2017 – zapewnia dyrektor MPWiK.
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